
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE VILLAGGIO GIRASOLE 

VIA SETTEMBRINI,19 SAN MARIANO  
06073 CORCIANO (PG) 

Codice Fiscale: 80015990544 Codice Meccanografico: PGEE027001 

 
Prot. n. 5609 data 26/11/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.1 in data 25/01/2021; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 0020480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;  

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 0000333 del 14/10/2021 avente ad oggetto la 

graduatoria con l’elenco dei progetti autorizzati;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID0040055 del 14/10/2021 avente per 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto 

 



 

 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Acquisizione a Bilancio Progetto PON- FESR – REACT EU "Cod. Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-

2021-98 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 70.713,93 euro; 

DISPONE 

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

 

ENTRATA 

 

Aggrega

to 

Voce Sottovo

ce 

Descrizione Importo 

2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei 

di sviluppo regionale (FESR) - Pon per la Scuola 

(FESR)-  REAC EU 

70.713,93 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attivi

tà 

Aggrega

to 

Voce Sottovo

ce 

Descrizione Importo 

A30 2 2 2 Finanziamenti dall'Unione 

Europea - Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR) - Pon 

per la Scuola (FESR)- REACT EU 

– CABLAGGIO SICURO 

70.713,93 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attivi

tà 

Tipo Conto Sottoco

nto 

Descrizione Importo 

A30 1 1 0 Spese di personale - Compensi 

accessori  non a carico FIS 

docenti  Incarico DS 

1.507,66 

A30 1 2 1 Spese di personale – Compensi 

accessori non a carico FIS ATA . 

Compensi netti 25h DSGA 

613,75 

A30 1 3 5 Spese di personale - Altri 

compensi per personale a tempo 

indeterminato - Compensi per 

progettista 

7.071,39 

A30 1 3         6 Spese di personale - Altri 

compensi per personale a tempo 

indeterminato - Compensi per 

collaudatore 

1.060,70 

A30 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - 

Beni mobili - Hardware n.a.c. 

60.106,87 

A30 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo 

beni di terzi – Promozione - 

Pubblicità 

353,56 



 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Pierpaolo Pellegrino 

       (Firmato digitalmente dal D.S.) 


